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Bp3 ocHoBa Ha uiieH 145 crtaB (6) u unen 227
oJ1 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBanue (,,Cay:xben
BeCHHK Ha Pemybmaka Maxkenonuja® ©Op. 82/18 nu
,Ciyxxben  BecHHk Ha  Pemybmuka — CesepHa
Maxkenouunja®“ 6p.178/21), nupexTopoT Ha AreHIHjaTa
33 KBANUTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, JoHece

PEHNIEHUE
3a MOYETOK co paboTa CTYIHCKATA IPOrpama oj
BTOP HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH -

nocranmiomek cryaun (60 EKTC), no ,Untepuer
H MOGHJIHH cepBHCH H anuKanuu®, Ha @akynrer
32 eJIEKTPOTEXHHKA H HHPOPMAIMHCKH TeXHOJOIHH

npu Yuusepsurer ,,CB.Kupun n Meroauj“ o

Ckomnje

1. Co oma pemeHue ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIOIHETH YCJOBHTE 3a TOYETOK co pabora Ha
CTYAHCKATa NMporpama of BTOpP LHUKIYC Ha aKaJeMCKH
crymau - nocraumioMcku cryaud (60 EKTC), mo
HAHTEpHET ¥ MOOWIHHM CEpBHCH W alHKaUuH®, Ha
dakynter 3a eNeKTPOTeXHHKa M HH(OpMaLHCKU
TEXHOJIOrHH npu YHusepauret ,,Ce. Kupun u Meroauj*
Bo Cromje.

2. Osa pellieHHe BIETyBa BO CHUJIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBAbE.

O6paznoxeHue

[lo nobuBawe Ha PelneHWe 3a akpemuTanuja
6p.08-1236/7 om 15.05.2023 ropuHa off CTpaHa Ha
On6opoT 3a akpenuTalUja Ha BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE,
dakynTeT 3a ENeKTPOTEXHHKa M  HH(pOPMALHCKH
texHojioruy npu Yuusepauret ,,C.Kupun u Merouj*
Bo Ckomje ce oOpatit co Gapame 6p. 08-512/74 on
23.06.2023 roguna, mo AreHudjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oOOpasoBanue, noj Hau Op. 08-982/lon
23.06.2023 romiHa, 3a yTBP/YBaHkE HA YCIOBHTE 34
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Maqgedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interneti dhe
shérbimet celulare dhe aplikacionet", né Fakultetin
e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&€ Informacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi' né
Shkup

I. Me k&t& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné& t& programit
studimor t& ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Interneti dhe
shérbimet celulare dhe aplikacionet”, né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1236/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t&8 Arsimit t& Larté, Fakulteti |
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/74 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart§, me numrin
toné 08-982/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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TO4ETOK co paboTa Ha cryaucKara Tporpama oj BTOp
OUKIYC HA aKageMCKH CTYIHH - IOCTAHIJIOMCKY
ctyauu (60 EKTC), mo ,,Mureprer 1 MOGHITHY cepBucH
1 ammkauun, Ha DakylITeT 3a eNeKTPOTEXHHKAa M
HHOOPMALMCKH  TEXHONOTHH MPH  YHHBEP3HTET
»CB.Kupun 1 Meromuj“ Bo Crorje.

HupexTopoT Ha AreHUHjaTa 3a KBalHTET BO
BHCOKOTO obpa3oBaHue, co Pemenue 6p.08-982/2 on
30.06.2023  roamna, Qopmupa Kommcuja 3a
YTBPIYBake HA HCIOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 33 [10YETOK
co pabora Ha CTyAMCKATa MPOrpaMa HaBeJAEHa BO TOYKA
| Ha oBa peruenue.

Komucujara, na pgen 03.07.2023 romuua,
M3BpIIM yBHA W H3rorBu Maspewraj 6p. 08-982/3 op
07.07.2023 romuua, Kame € HaBeIEHO Jeka 3a
CTYIHCKATa IporpamMa Of BTOP IHKIYC Ha aKamgeMCKH
ctyauu - mocrauruiomMcku cryguu (60 EKTC), no
»HHTEpHET M MOOWITHM CepBHCH M aNHMKAalUU®, Ha
@akynTer 3a eNeKTPOTeXHHKa ¥ HH(OPMAICKH
TeXHOJOTHH npH YHuBep3utet ,,C.Kupun n Meroauj*
Bo Ckomje, ce HCIONHETH YCIOBHTE COLMACHO
oapenduTe yTBpAEHH €O 3aKOHOT 734 BHCOKOTO
obpazoBanue U Ypendara 3a HOPMATHBH M CTaHAAPIH
38 OCHOBaWkE HAa BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a
BpLUCHE HA BHCOKOOOpazoBHa nejHocT (,,Ciysxben
BecHHK Ha Peny6inka Makemonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

HMmajicu ro BO mpesiBijl H3HECEHOTO, CE OUIYYH
KaKo BO AHCMO3UTHBOT HA OBA PeIleHHe.

INPABHA TIOYKA: TlpotuB oBa pelleHue,
MOXe JIa C€ 3aBe/ie YMpPaBeH CIOp, CO MOJHECYBAE Ha
Tyx0a n0 Ynpasauot cyn Ha PemyGmuka Cesepha
Maxkenonuja, Bo pox ox 30 eHa of L€HOT Ha pHEMOT
Ha 0Ba peLIeHHE.

JHocTaseno j1o:
- Bucokoo6pazornara ycranosa
- Apxupa

uspaborun/pérgatiti: Munena E¢ppemoncka
onobpum:miratoi: Sevgil Mu _\zi
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t€ ciklit t¢ dyt& t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interneti dhe shérbimet
celulare dhe aplikacionet", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né¢ Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-982/2 t& datés 30.06.2023.
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné& t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-982/3 t& datés 07.07.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Interneti dhe shérbimet celulare dhe
aplikacionet", n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t¢ Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& lart dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t€ lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s
arsimit (& lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magqgedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




